



Jesienna orka.

Fot. JANUSZ MENDYCHOWSKI

100-lecie urodzin Lenina

Harcerska akcja „Iskra-70”

Przemysłowi przypadł w udziale zaszczyt inauguracji harcerskiej akcji „Iskra 70” w województwie rzeszowskim. Pod tym kryptonimem kryje się bogaty program wycho-

miasta z Wojciechem Banią — I sekretarzem KMiP PZPR oraz liczni mieszkańcy Przemysła wzięli udział w apelu przed pomnikiem gen. Karola Świerczewskiego. Uroczystość otworzył komendant Chorągwi ZHP Z. Niedzielski. Okolicznościowe przemówienie na wiążące do 100-lecia urodzin Lenina, przyjaźni polsko-radzieckiej i znaczenia kampanii „Iskra 70” w pogłębieniu braterstwa pomiędzy młodzieżą Polski i Kraju Rad wygłosił Wojciech Bania. Podziękował on przemyskim harcerzom i zuchom za ich wkład w obchody 25-lecia Polski Ludowej i wyraził przekonanie, że również z zadań wynikających z akcji „Iskra 70” wywiążą się równie doskonale.

Zastępca komendanta Chorągwi ZHP Leszek Chojnicki odczytał odezwę proklamującą

akcję. Następnie uczestnicy zgromadzenia udali się w pochodzie przed Pomnik Wdzięczności gdzie złożyli wieńce.

W tym samym dniu w gmachu Liceum Ogólnokształcącego na Zasanu odbyło się posiedzenie Rady Chorągwi ZHP poświęcone patriotyzmowi i internacjonalistycznemu wychowaniu młodzieży w ZHP z uwzględnieniem roli jaką w tej dziedzinie winna spełnić kampania „Iskra 70”. W dyskusji zabrał głos sekretarz KW Stanisław Ryba. Pozytywnie ocenił on założenia wychowawcze harcerskiej kampanii, która m. in. przyczyni się do zapoznania młodych z życiem i pracą Lenina i jego ideą oraz życiem i osiągnięciami narodów radzieckich.

ski

Fot. T. Ziembowska



wawczo-politycznej pracy z młodzieżą prowadzonej z okazji setnej rocznicy urodzin W. I. Lenina — wodza Rewolucji Październikowej i twórcy państwa radzieckiego.

2 000 harcerzy, serdecznie witani przez młodzież goście: Stanisław Ryba — sekretarz KW PZPR, Henryk Klekot — przedstawiciel Głównej Kwatery ZHP, Zdzisław Niedzielski — komendant Chorągwi ZHP, Nina Załokockaja — sekretarz Komitetu Miejskiego Komsomolu, Larisa Pikalowa — instruktor Pałacu Pionierów we Lwowie, gospodarze



Drodzy Nauczyciele i Wychowawcy!

W przeddzień uświęconego już tradycją Dnia Nauczyciela, kierujemy do wszystkich Nauczycieli i Wychowawców oraz Pracowników placówek oświatowo-wychowawczych serdeczne wyrazy szacunku, uznania i podziękowania za codzienny trud i zaangażowanie w dzieło kształcenia i wychowania młodzieży na pełnowartościowych obywateli Socjalistycznej Ojczyzny.

Wysoko także oceniamy Wasz wkład w różne dziedziny życia politycznego i społecznego. Efekty polityczno-wychowawcze uroczystych obchodów 25-lecia Polski Ludowej oraz imprez związanych z 52 rocznicą Wielkiej Socjalistycznej Rewolucji Październikowej i stuleciem urodzin Włodzimierza Iljicza Lenina — są wynikiem również Waszego dużego wysiłku.

W realizacji stale wzrastających zadań frontu ideologicznego — wzrasta znaczenie Waszej obecności na jego pierwszej linii.

Z okazji święta — przesyłamy wszystkim Nauczycielom, Wychowawcom i Pracownikom placówek oświatowo-wychowawczych serdeczne pozdrowienia i życzenia dalszych sukcesów w pracy zawodowej i społecznej oraz pomyślności w życiu osobistym.

EGZEKUTYWA KMiP PZPR
PREZYDIUM PK FJN
PREZYDIUM POWIATOWEJ
RADY NARODOWEJ
PREZYDIUM MIEJSKIEJ
RADY NARODOWEJ

Sroda
19 listopada 1969 r.
Nr 47 (107) Rok III
Cena 2 złote
Makład 7 500 egz.

**TYGODNIK
SPOŁECZNY**

PRZEMYSKIE

Artykuł 8 ustawy o amnestii

Szansa powrotu do normalnego życia



Ustawa o amnestii z 21 lipca 1969 r. (Dz. U. nr 21, poz. 151) wydana z okazji 25-lecia Polski Ludowej, dała wielu ludziom szansę powrotu do normalnego życia. Przepisy jej są zresztą powszechnie znane i były niejedenkrotnie już przedmiotem licznych komentarzy prasowych. Stąd też ograniczyc się do omówienia tylko 8 artykułu ustawy amnestyjnej.

Przedstawia on nową instytucję prawną, będącą znacznym poszerzeniem i rozwinięciem podobnego przepisu, znajdującego się w dekrecie o amnestii z lipca 1964 roku. Nowa ustawa amnestyjna — jako ustawa mająca działanie wsteczne — obejmuje tylko przestępstwa popełnione przed dniem 15 lipca 1969 r., zakładając przy tym, że sprawy muszą być znane organom powołanym do ścigania przestępstw. Chcąc jednak dać możliwość zerwania z przestępczą działalnością ludziom, którzy pod wpływem lekkomyślności, załamania lub przypadku weszli w kolizję z prawem, a przestępstwa ich nie zostały jeszcze wykryte — ustanowiono przepis zawarty w art. 8 omawianej ustawy. W myśl jego ludzie tkwiący w przestępstwie, mogą dobrowolnie zgłosić się do właściwego organu (prokuratury lub MO) do dnia 31 grudnia 1969 r. i ujawnić istotne okoliczności czynu oraz osoby, które współdziałały w dokonaniu tego przestępstwa. Konsekwencje dobrowolnego zgłoszenia się są następujące:

- 1) umarza się postępowanie karne w sprawach o przestępstwa zagrożone karą pozbawienia wolności do lat 5;
- 2) w sprawach o przestępstwa, zagrożone karą surowszą niż określona w punkcie 1, w razie wymiaru kary do lat 5, kara ta — jak też orzeczona obok niej kara grzywny — podlega darowaniu;
- 3) łagodzi się o połowę karę pozbawienia wolności w rozmiarze powyżej lat 5 do lat 15, jak też orzeczona obok niej kara grzywny, a w szczególnie uzasadnionych wypadkach, sąd może nawet sprawcę od kary uwolnić.

Z przepisów powyższych wynika, że warunek ujawnienia osób współdziałających ze sprawcą, należy traktować kumulatywnie z obowiązkiem ujawnienia przez sprawcę okoliczności czynu. Ponadto dotyczy to nie tylko bezpośrednich sprawców, lecz — w myśl przepisów ogólnych prawa karnego — także współsprawców, podlegaczy i pomocników. Ponadto wnioskując z treści artykułu 8 należy stwierdzić, że ma on zastosowanie nie tylko wobec osób, które pierwsze zgłosiły poważnionym organom fakt popełnienia przestępstwa (bądź też uczyniły to np. w zorganizowanej w tym celu grupie), ale także do osób zgłaszających się później, dotrzymujących jednak bezwzględnie terminu, jakim jest dzień 31 grudnia 1969 r. Pomimo więc tego, że organom ścigającym znane już będzie popełnienie przestępstwa (w rezultacie wcześniejszego zgłoszenia się innego sprawcy) osoby zgłaszające się później także skorzystają z dobrodziejstwa amnestii. Decydującym czynnikiem będzie tu więc przekonanie, że organy ścigania, o faktach i osobach zgłoszonych jeszcze nie wiedziały i zgłoszenie miało charakter samostajnej decyzji.

Tak więc omówiony tu przepis umożliwia zerwanie z przestępczą działalnością tym, którzy w obawie przed odpowiedzialnością karną nie mogą wrócić na drogę normalnego życia.

Do Prokuratury Powiatowej w Przemysku zgłosiło się dotychczas osiem osób, które — stosownie do przytoczonych tu przepisów — skorzystały z dobrodziejstwa amnestii.

Ponadto chcąc dodać, że redakcja nasza udzieli pomocy zainteresowanym, poprzez odpowiedź na łamach „Życia Przemyskiego” na zapytania dotyczące tego zagadnienia.

JAN MISZCZAK

W listopadzie finał konkursu „o srebrną tacę”

W ub. tygodniu rozpoczęła wstępne prace komisja konkursowa składająca się z przedstawicieli dyrekcji Przemyskich Zakładów Gastronomicznych i naszej redakcji. Zbiera ona uzupełniające mate-

riały do oceny pracy kelnerów biorących udział w konkursie „O SREBRNĄ TACĘ”.

Podsumowanie konkursu i wręczenie nagród nastąpi pod koniec listopada br.

